



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.25.2- SRP**

**OBJETO:** Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais destinados às atividades desenvolvidas pela Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude (Exclusivo ME - EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

A Pregoeira do Município de Horizonte, designado através da Portaria 580/2017 de 06 de Abril de 2017, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.25.2- SRP**, declarando vencedoras do certame as empresas: **ANDRADE & SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS-ME**, vencedora do **Lote 01- R\$ 7.150,00** (sete mil cento e cinquenta reais); **CLAUDIANA SANTOS-ME**, vencedora do **Lote 02- R\$ 11.500,00** (onze mil e quinhentos reais); **MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, vencedora do **Lote 04- R\$ 716,80** (setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos ) e **Lote 05- R\$ 832,00** (oitocentos e trinta e dois reais), perfazendo o valor total de R\$ 1.548,80 (hum mil quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos), e tendo as mesmas atendido a todos os requisitos do Edital, vem **ADJUDICAR**, nos autos do processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.25.2- SRP** o Objeto Licitado em favor das empresas: **ANDRADE & SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS-ME**, **CLAUDIANA SANTOS-ME** E **MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME** por terem as mesmas apresentado as propostas mais vantajosas para esta Administração Municipal, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme itens especificados abaixo.

**LOTE 01**

**VENCEDORA: ANDRADE & SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BASTÃO CONFECCIONADO E REVESTIDO EM PVC, COM PONTEIRAS DE BORRACHA PARA A PRÁTICA EXERCÍCIOS DE GINÁSTICA AERÓBICA.	POLIMET	UN.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
2.	BOLA DE FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM POLIURETANO, DIÂMETRO ENTRE 62-64 CM, PESO ENTRE: 410-430G, CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA EM 12 GOMOS, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. ADULTO.	TRAYNNER	UN.	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
3.	BOLA DE FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM POLIURETANO, DIÂMETRO ENTRE 50-55 CM, PESO ENTRE: 300-350G, CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA EM 12 GOMOS, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. INFANTIL.	TRAYNNER	UN.	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
4.	BOLA DE MEDICINE BALL DE BORRACHA 3KG, INDICADA PARA USO FISIOTERÁPICO E TREINAMENTOS ESPECÍFICOS.	PHISYO	UN.	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00

uep



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
5.	BOLA DE MEDICINE BALL DE BORRACHA 5KG, INDICADA PARA USO FISIOTERÁPICO E TREINAMENTOS ESPECÍFICOS.	PHISYO	UN.	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
6.	BOLA DE VOLEIBOL - CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM 18 GOMOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO 260 A 280 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65 E 67CM	TRAYNNER	UN.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
7.	BOLA SUIÇA PARA GINÁSTICA. MATERIAL EM PVC. CIRCUNFERÊNCIA (CM). 55,00	PHISYO	UN.	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						<b>R\$ 7.150,00</b>

**LOTE 02  
VENCEDORA: CLAUDIANA SANTOS-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	CAMA ELÁSTICA. TIPO RESIDENCIAL (USO DOMÉSTICO). COR: PRETA. PINTURA: ELETROSTÁTICA PÓ. MATERIAL: AÇO CARBONO. PESO SUPORTADO: 120KG. COM 6 PÉS DE SUSTENTAÇÃO, 32 MOLAS. DIMENSÕES: 32X91X91CM.	DREAM	UN.	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						<b>R\$ 11.500,00</b>

**LOTE 04  
VENCEDORA: MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	COLCHONETE DE ESPUMA, FORRADO EM NAPA RESISTENTE, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,30M COMPRIMENTO, 0,60 CM DE LARGURA E 05 CM DE ESPESSURA.	GOLAÇO	UN.	20	R\$ 35,84	R\$ 716,80

40



**PREFEITURA  
MUNICIPAL DE  
HORIZONTE**



Valor Total do Lote R\$	R\$ 716,80
-------------------------	---------------

LOTE 05  
VENCEDORA: MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	SKATE STREET SEMIPROFISSIONAL.	BEL	UN.	10	R\$ 83,20	R\$ 832,00
Valor Total do Lote R\$					R\$	832,00

Horizonte/CE, 01 de Novembro de 2017.

  
**ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA**  
Pregoeira do Município de Horizonte

